Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024082300183

183

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 24/2024

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP n° 024/2024,
Processo Administrativo N° PAC061/2024, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE . Objeto: Registro de
preços para possível e eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de
materiais de expediente e congêneres, para atendimento das demandas das Secretarias
Municipais. Às 09h do dia 04/09/2024, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br.Os interessados poderão obter o Edital no email:
copelsantabarbara@gmail.com ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600
(suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - BA, na
sala da Comissão.

Santa Barbara-BA, 22 de agosto de 2024
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO CHAMADA PÚBLICA N.º 001CP/2024
Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do
FNDE relativas ao PNAE, bem como pelas demais pertinentes e condições estabelecidas no
presente edital e respectivo anexos, parte integrante deste instrumento. Abertura: 12.09.2024.
Editais na integra disponível no endereço: www.santana.ba.gov.br (Diário Oficial do Município),
e telefone:(77) 3484 - 2148, das 08hs às 13hs, Informações: Maisa Cristiane Neves de Almeida
- Agente de Contratação.

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO 68/24. INEX 17/24. PA 145/24. Locador: JOSÉ WILSON DA SILVA, CPF ***.802.735-
**. Objeto: locação de terreno localizado na Fazenda Santa Mônica, para funcionamento de
pasto vinculado à Secretaria de Agricultura, Pesca, Meio ambiente e Recursos Hídricos.
Vigência: 06 meses. Valor: 9.600,00.

CONTRATO 69/24. DISPENSA 19/24. PA 169/24. Contratada: BA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ 26.892.221/0001-05. Objeto: desinsetização, dedetização e desratização: insetos em
geral (baratas, formigas, aranhas, traças, escorpiões, pulgas, carrapatos, lacraias, moscas e
mosquitos cupim de madeira seca, cupim subterrâneo, cupim arborícola e outros insetos
xilófagos) desratização (ratazanas, ratos de telhado e camundongos); aplicação de repelentes,
instalação de telas e outros mecanismos para morcegos e pombos. Vigência: 90 dias. Valor: R$
12.398,16. Santo Amaro/Ba, 20 de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

A PM de São Miguel das Matas torna público o PE nº 014/2024, Registro de Preços,
menor preço por item, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do acolhimento de
propostas: às 08:01 h do dia 23/08/2024, abertura das propostas: às 08:02 h do dia
04/09/2024, Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa (s) especializada (s) para o fornecimento de gás GLP
e água mineral, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de São
Miguel das Matas-BA. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br,
Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 22 de agosto de 2024
JORLÂNDIA SANTOS SOUZA

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2024

PA 0169/24
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve ADJUDICAR/HOMOLOGAR

a Licitação em epígrafe. EMPRESAS: ANTONIO DIAS AUTOPECAS LTDA - CNPJ nº:
54.808.301/0001-75, Valor R$ 1.109.500,00; MA SILVA BORGES COMERCIAL - CNPJ nº:
19.171.609/0001-51, Valor R$ 980.000,00; AUTOPECAS BEZERRA COMERCIO E ATACADO LTDA
- CNPJ nº: 40.043.722/0001-48, Valor R$ 2.124.435,00; GUSTAVO BULCÃO TEIXEIRA
CERQUEIRA - CNPJ nº: 09.434.639/0001-50, Valor R$ 700.000,00; Valor total licitado: R$
4.913.935,00 (quatro milhões, novecentos e treze mil, novecentos e trinta e cinco reais).
Prestação de serviços de manutenção operacional, preventiva e corretiva de mecânica em
geral, funilaria e pintura, incluindo fornecimento de peças para atender a demanda da frota de
veículos e máquinas pertencentes a Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA e suas
Secretarias Base Legal: Lei Federal 14.133/21. Senhor do BonfimBA, 22 de agosto de 2024.
Laércio Muniz de Azevedo Júnior. Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 27/2024

PA 0142/24
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve ADJUDICAR/HOMOLOGAR

a Licitação em epígrafe. EMPRESAS: Empresa: CORREIA ARTE PAPELARIA LTDA - EPP, CNPJ nº:
10.541.479/0001-27, Valor: R$ 330.432,00; Empresa: VISUAL GRAFICA E CONFECÇÕES LTDA,
CNPJ nº: 09.558.093/0001-49, Valor: R$ 395.270; Empresa: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS
LTDA, CNPJ nº: 52.755.750/0001-77, Valor: R$ 204.844,00; Empresa: BRUMO ESPORTES LTDA,
CNPJ nº: 51.414.411/0001-64, Valor: R$ 12.505,00; Empresa: MAGAZINE E COMERCIAL UNIAO
LTDA, CNPJ nº: 46.237.328/0001-27 , Valor: R$ 2.160,00; Empresa: RAMSIG LTDA, CNPJ nº:
54.198.647/0001-07, Valor: R$ 478,64 (quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta e quatro
centavos); Empresa: NAMPY CONFECÇÕES, CNPJ nº: 96.762.190/0001-53, Valor: R$ 73.564,00;
Valor total Homologado: R$ 1.019.253,64 (um milhão, dezenove mil, duzentos e cinquenta e
três reais e sessenta e quatro centavos). Contratação para aquisição/fornecimento de material
esportivo, visando atender a demanda das secretarias municipais no desenvolvimento das
atividades de lazer, turismo e da continuidade nas atividades culturais e esportivas do
município de Senhor do Bonfim/BA Base Legal: Lei Federal 14.133/21.

Senhor do Bonfim-BA, 19 de agosto de 2024.
LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PROJETOS
EDUCACIONAIS E PEDAGÓGICOS INTITULADOS "A TENDA DA CULTURA" E "SONINHO DO
BEBÊ," DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES; Criterio de Julgamento: Menor Preço; Data: 05/09/2024 às
09:00h. Local: www.bnc.org.br. O Edital completo está disponível no site
www.soutosoares.ba.gov.br . Fone (75) 3339-2150.

Em 22 de agosto de 2024
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato N°.: 095-2024 Processo Administrativo Nº.: 032-2024 Concorrência Eletrônica N°: 005-
2024 Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de
02 (duas) unidades básicas de saúde TIPO I, para comportar equipes de saúde da família e equipes
de saúde bucal (Lote 01 - Unidade Do Bairro Cara Nova), conforme especificações constantes do
edital e anexos, partes integrantes da Concorrência Eletrônica Nº 005/2024 e na proposta da
contratada. contratado: Primos Premoldados Edificações E Comércio LTDA, CNPJ: 05.637.451/0001-
58. dotação orçamentária: unidade: 02.05.001 Projeto/Atividade: 1009 Elemento: 44.90.51.00 -
Obras E Instalações Fonte De Recurso: 1.600.0000 Prazo: 12 Meses Data: 22 de agosto de 2024
Valor Global: R$ 2.399.900,00 Maria Baitinga De Santana Prefeita Municipal

Contrato N°.: 096-2024 Processo Administrativo Nº.: 032-2024 Concorrência Eletrônica N°: 005-
2024 Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção
de 02 (duas) unidades básicas de saúde TIPO I, para comportar equipes de saúde da família e
equipes de saúde bucal (Lote 02 - Unidade Centro), conforme especificações constantes do edital
e anexos, partes integrantes da Concorrência Eletrônica Nº 005/2024 e na proposta da contratada.
Contratado: Primos Premoldados Edificações E Comércio LTDA, CNPJ: 05.637.451/0001-58.
Dotação Orçamentária: Unidade: 02.05.001 Projeto/Atividade: 1009 Elemento: 44.90.51.00 -
Obras E Instalações Fonte De Recurso: 1.600.0000 Prazo: 12 meses Data: 22 de agosto de 2024
Valor Global: R$ 2.100.000,00 Maria Baitinga De Santana Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 13/2024 - UASG: 983933

Menor preço lote, disputa aberto/fechado.
Aquisição de material expediente e armarinho visando atender as necessidades

do município. Abertura: 04/09/24, às 10h, no www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/Ba, 22 de agosto de 2024.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 9-024/2024

Processo Administrativo Nº 0694/2024.
O Município de Valente abre processo licitatório objetivando Eventual e Futura

Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de FILTROS E ÓLEOS
LUBRIFICANTES DE FORMA PARCELADA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEICULOS deste Município, conforme especificações e condições constantes no termo de
referência e anexos deste edital. A ser realizado no dia 05/09/2024 às 08h00min.
Informações à disposição dos interessados no sitio: www.portaldecompraspublicas.com.br.
A sessão acontecerá através do sítio eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br

Valente-Ba, 22 de Agosto de 2024.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024

A Prefeitura Municipal de Várzea Nova - BA torna público para conhecimento dos
interessados, que será realizado CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024, PRO C ES S O
ADMNISTRATIVO Nº: 055/2024, que tem por OBJETO a contratação de empresa especializada
em construção civil para reforma da Central de Regulação e Marcação de Exames na sede do
município e reforma geral das UBS na sede e zona rural de Várzea Nova - Bahia, conforme
Planilhas em Anexo ao Edital. SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 06/09/2024 às 09h30m.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA) O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
https://bnc.org.br/.

Várzea Nova - Bahia, 21 de agosto de 2024.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

Aquisição de kit's educacionais para implementação da educação em robótica e
inclusiva na educação infantil e fundamental, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Várzea da Roça - Bahia. Data da sessão: Dia 04/09/2024 às
09h00, através da plataforma: https://licitanet.com.br

Várzea da Roça/BA, 22 de agosto de 2024
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2024

P.A. Nº 0165/24
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, torna público que realizará no dia

05 de setembro de 2024, às 09h00min o processo em epígrafe com o seguinte Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de jogos e brinquedos educativos, para suprir a
necessidade das escolas da rede municipal de ensino em tempo integral. Edital:
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais www.senhordobonfim.ba.gov.br link
Licitações Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php. ID da
Contratação PNCP nº: 13988308000139-1-000166/2024

LOURINALVA CORREIA COELHO
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2024

Critério de Julgamento: Menor Preço Global - Processo Administrativo Nº. 083/2024 -
Fundamentação: Lei Nº. 14.133/2021

Contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de cadeira
odontológica, para o programa saúde da família, com fins específicos à atender as
demandas da rede pública de saúde do Município. Data e hora limite para entrega da
proposta de preço e documentos de habilitação: até dia 29 de agosto, às 17h. Endereço:
Praça 02 de Julho, nº. 04 - Centro -Wagner/BA - CEP. 46.970-000. Valor estimado: R$
32.966,67 (trinta e dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos)
Edital na íntegra disponível na Prefeitura Municipal de Wagner/BA, à Praça 02 de Julho, nº.
04 - Centro -Wagner/BA - CEP. 46.970-000, de segunda a sexta-feira, das 09h00 às 12h00
e de 14h00 às 17h00 ou por e-mail licitawagner01@gmail.com.

Wagner/BA, 22 de agosto de 2024.
LUIZ ANTÔNIO VIEIRA DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

		2024-08-23T10:05:42-0300